
Kõigil allkirjeldatud kaasustel on ühine joon: keegi arvab, et müüb 
eskimole jääd ja araablasele liiva. Aga kui tehing läheb lörri?

Lennujaamas hüplemine

V
ähe on poliitikuid, saati siis kesk-
eas isandaid, kes suudavad vastu 
panna võimsa mootori ja metsiku 
kiiruse kutsele! Juba Taavi Rõivas 
sammus ühes vanas valimisrek-

laamis ringi, hävitajad selja taga tuiska-
mas. Aeroplaani ahvatlusele ei suutnud 
tänavu aprilli alul vastu seista ka mi-
nister Jaak Aab, kes üritas keset koroo-
nakriisi poliitilist punkti skoorida, lastes 
end pildistada kaitsemaske Eestisse ve-
danud lennuki taustal, endal pöial püs-
ti, päikeseprillid ees ja võidukas naera-
tus näol. Kogu kompositsioonist – fotod 
saadeti muidugi rahandusministeeriumi 
suhtekorraldusosakonna kaudu meedia-
le – jäi mulje, justnagu ta oleks ise oma 
raha eest igale eestlasele aasta varu mas-
ke ostnud, siis need üksipäini lennukis-
se laadinud, kokpitti karanud ja otse Tal-
linna kihutanud. Nii see siiski ei olnud, 
minister tegi lihtsalt oma tööd. See as-
jaolu ei jäänud märkamata ka avalikku-
sele – fotost sai meem, tuntud huumori-

portaali lugejakiri.ee selleteemalisi uu-
diseid märkisid meeldivaks tuhanded ja 
Vilja Kiisler praadis Aabi otse-eetris. Kas 
foto oli seda irvitamist väärt? Ma väga 
kahtlen. Muuseas, lennukit oli vaatama 
tulnud ka välisminister Urmas Reinsalu. 
Miks ometi, pole selge, ent vähemalt ei 
lasknud ta endast suurejoonelisi kuns-
tülesvõtteid teha.

 • Moraal: kui sa teed lihtsalt oma 
tööd, siis sa ei saa seda tohutuks 
triumfiks mängida.

T
änavu juunis astus avalikkuse ette 
mitu pealtnäha täiskasvanud ini-
mest – näiteks ministrid Mai-
lis Reps ja Taavi Aas –, kes väitsid 
end jäägitult uskuvat ühte väga 

vahvat lugu. Nimelt olla üks naine, kel-
lele eksmees oli nende poja tarbeks üle 
kandnud 50 000 eurot, otsustanud mehe-
le kättemaksuks annetada selle summa 
Keskerakonnale, olgugi et ta ise oli hoo-
pis EKRE liige. Sest mis paremat kätte-
maksu siin maailmas ikka muud on kui 
Keskerakonna rahastamine! Sellist juttu 

ei uskunud muidugi keegi peale ülalmai-
nitud keskerakondlaste, vaevalt nemad-
ki sisimas lõpuni kindlad olid. Eesti Eks-
press paljastas peagi annetuse tegeliku 
tagamaa – mõistagi ärihuvid –, nüüd uu-
rib asja prokuratuur. Keskerakond kan-
dis raha tagasi, aga totravõitu maik jäi 
nii erakonna kui ka selle juhtkujude kül-
ge – no kuidas sa ütled selge hääle ja sir-
ge näoga, et usud säärast juttu.

 • Moraal: su lugu peab kindlasti  
olema eluliselt usutav.

Muinasjutuvestmine

S
ee pole üks konkreet-
ne juhtum, vaid hoiak, 
mida harrastab, ütle-
me, karmide meeste 
klaster. Näiteks kui Siim 

Kallas satub pikaks ajaks ühte 
tuppa ajakirjanikuga, siis algul räägib ta 
täitsa huvitavat juttu, aga siis äkki hak-
kab jutustama mingist „nupumehest”, 
kes olevat kohe pärast valimisi öelnud, 
et koalitsiooni pääsemiseks pidanuks 
Reformierakond rääkima mitte Isamaa 
poliitikutega (sest mida need ikka otsus-
tavad, hah!), vaid hoopis rahastajatega. 
Paar päeva hiljem tuleb veteranpoliiti-

kul siiski oma sõnu süüa, sest 
faktide toeta esitatud jutt on 
ju teatavasti lihtsalt loba.

Või võtame Estonia nõu- 
kogu endise esimehe Arne Miku. 

No miks oli tal vaja Aivar Mäe väi-
detavate ahistamiste kohta uurinud aja-
kirjanikule öelda: „Need on omad tra-
ditsioonid, mida ei saa üldse allutada 
#MeToo-teemale!” Kuidas see teatrit või 
Aivar Mäed aitab? Üldse ei aita, ilmsel-
gelt, küll aga tekitab mõnusat tunnet, 
mis ikka kõvatamisega kaasas käib.

 • Moraal: ajakirjanik paneb kõik kirja.
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